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Ansøgning om økonomisk støtte til etablering af en multibane på døgninstitution Kastaniegården 

Kastaniegården er en døgninstitution, der drives af Københavns kommune, som ligger i Vordingborg Kommune, ca. 

100 km. syd for København og ca. 10 km. fra den nærmeste købstad, Vordingborg (se www.go2kastaniegaarden.dk). 

Institutionens målgruppe er normaltbegavede og omsorgssvigtede børn og unge fra 6 – 14 år. Børnene visiteres fra 

Københavns Kommune. Der er plads til ca. 23 børn. Børnene bor her oftest i flere år og kan forblive på stedet til de 

er ca. 18 år gamle. 

Kastaniegården yder en socialpædagogisk indsats, der sigter på udviklingen af det enkelte barns personlighed og 

trivsel. Vores indsats er helhedsorienteret, og vi inddrager familie, netværk, skole, fritidslivet mv. Vores arbejde 

indbefatter mange forskellige metoder i forhold til at støtte børnenes udvikling optimalt på flere forskellige og 

forbundne områder. Et af vores fokusområder er at støtte vores børn og unge i at have en aktiv fritid, en sund krop 

og i at deltage i sociale fællesskaber. En måde at understøtte dette er, at tilbyde gode fysiske udfoldelsesmuligheder. 

Mulighederne for fysisk udfoldelse i indbydende rammer er ret begrænsede, som Kastaniegården fremstår i dag, og 

det er et inderligt ønske fra institutionens beboere at få etableret en multibane. 

Formålet med en multibane 

Formålet med at anlægge en multibane er at understøtte institutionens arbejde med at udvikle børnenes sociale og 

motoriske kompetencer. Midlet er at give dem mere lyst til og større muligheder for at udfolde sig på forskellige 

tidspunkter afhængig af forskellige interesser. Sigtet er, at gøre børnene i stand til at kunne deltage i et almindeligt 

foreningsliv og samtidig at styrke deres generelle udvikling og læring. Således påpeger forskningen, at fysisk aktivitet 

er befordrende for læring, såvel den faglige som den sociale. 

Incitamentet 

Mange af de børn vi modtager, kommer fra en hverdag, hvor de er vant til selv at skulle skabe et indhold i fritiden, og 

en del af dem, har et anstrengt forhold til fysisk aktivitet og/eller er fysisk utrænede. For dem alle, er det afgørende 

for deres udvikling, at de tilbydes et afvekslende og spændende indhold i deres fritid, så de fysisk bliver stimuleret og 

derved har lettere ved at tilegne sig de nødvendige sociale og motoriske kompetencer. Det er både vigtigt for deres 

almene udvikling, herunder deres sundhed, og for deres færdigheder til at kunne deltage positivt i det almindelige 

forenings- og samfundsliv. 

De børn, der bor hos os, har alle en vanskelig baggrund, og de er bragt sammen fra forskellige steder i deres liv og 

har forskellige aldre. For vores børn er etableringen af og deltagelse i sociale fællesskaber meget væsentlig og 

samtidig mindre umiddelbar. Derfor vil vi gerne kunne tilbyde et rum, som kan danne ramme om sociale 

fællesskaber, der har bevægelse og fysisk udfoldelse som omdrejningspunkt. 

Et andet forhold er, at institutionens økonomiske ramme sætter grænser for, hvor mange timer, vi kan afsætte til at 

bringe børn til og fra fritidsaktiviteter, der typisk foregår i Vordingborg, dvs. 10 km. herfra. Med en multibane vil vi 

både kunne prioritere at køre de elever, der er klar til det almindelige foreningsliv til aktiviteter og samtidig udvide 

de andre elevers muligheder for og lyst til at være fysisk aktive. En multibane indbyder til og kan sætte rammen om 

mange forskellige aktiviteter på stedet. Dertil kommer, at eleverne vil kunne bruge en multibane på mange 

http://www.kk.dk/


forskellige tidspunkter, ligesom den vil kunne inddrages ved diverse lejligheder – herunder når forældre kommer på 

besøg.  

Valg af tilbud og pris 

Der er indhentet i alt 5 tilbud på etablering af multibane. Valget faldt på Virklund Sport A/S, hvis tilbud tilgodeser 

vores ønsker og behov i bedst mulig omfang i forhold til: 

 Varetagelse af den fulde entreprise 

 Indbydende design 

 Udførlig information om produktet 

 Overholdelse af hidtidige aftaler 

 Bedste økonomi 

Man kan læse mere om multibaner på www.virklund-sport.dk 

Det samlede beløb der ansøges om andrager: Kr. 493.476,25 inkl. moms. (bilag: Tilbud fra Virklund Sport A/S). 

Det påtænkes, såfremt ansøgningen imødekommes, løbende at dokumentere skriftligt (bl.a. med udtalelser fra 

børnene) og med fotos fra projektet.  

Imødekommes vores ansøgning, vil vi umiddelbart gå i gang med at etablere multibanen og afhængig af vejret 

forventes den at stå færdig sommer 2012. 

Vi håber meget på en positiv tilbagemelding, så vi kan glæde en masse børn, der har brug for et løft, ikke kun i 

hverdagen, men i hele livet. 

Der skal gøres opmærksom på, at ansøgningen fremsendes med forbehold for politisk godkendelse. 

 

Med venlig hilsen 
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Bilag: 

 Tilbud fra Virklund Sport A/S 

 Eksempler på multibaner fra Virklund Sport A/S 

 Kommunal godkendelse af anlægsarbejdet 

 Fotos af lokalisationen 

 

 

 


